ỦY BAN QUẢN LÝ VỐN
NHÀ NƯỚC TẠI DOANH NGHIỆP

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TỔNG CÔNG TY
ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số:            /QĐ-ĐS              Hà Nội, ngày       tháng  7  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

 Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu
 “Tư vấn thẩm tra Báo cáo Kinh tế Kỹ thuật công trình

Hệ thống mạng Lan cơ quan Tổng công ty Đường sắt Việt Nam”

TỔNG GIÁM ĐỐC TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ hướng

dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/09/2019 của Chính phủ về quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách
Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch
và Đầu tư về việc hướng dẫn lập Kế hoạch đấu thầu;

Căn cứ Thông tư số 16/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng về
việc hướng dẫn xác định chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin và
Truyền thông về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin;

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ Thông tin và
Truyền thông về công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng
dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách Nhà nước; Quyết định số 1688/QĐ-
BTTTT ngày 11/10/2019 về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT
ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông công bố Định mức
chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng
ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 11/2018/NĐ-CP ngày 16/01/2018 của Chính phủ về việc
ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 973/QĐ-TTg ngày 25/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ
về việc chuyển Công ty mẹ - Tổng công ty Đường sắt Việt Nam  thành Công ty
TNHH một thành viên do Nhà nước làm chủ sở hữu;

Căn cứ Quyết định số 1403/QĐ-ĐS ngày 30/10/2019 của Tổng công ty
Đường sắt Việt Nam về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt động đầu tư dự án do
Tổng công ty Đường sắt Việt Nam làm chủ đầu tư bằng nguồn vốn Ngân sách Nhà
nước và dự án đầu tư bằng nguồn vốn của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam;

482 06

2

Căn cứ Quyết định số 464/QĐ-ĐS ngày 07/7/2020 của Hội đồng thành viên
Tổng công ty Đường sắt Việt Nam về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư phát triển
năm 2020 sử dụng nguồn vốn của Công ty mẹ - Tổng công ty Đường sắt Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 644/QĐ-ĐS ngày 24/9/2020 của Tổng công ty Đường
sắt Việt Nam về việc cho phép chuẩn bị đầu tư dự án “Hệ thống mạng LAN cơ
quan Tổng công ty ĐSVN” sử dụng nguồn vốn của Công ty mẹ - Tổng công ty
ĐSVN tại Văn phòng Tổng công ty ĐSVN năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-ĐS ngày 31/5/2021 của Tổng công ty Đường
sắt Việt Nam về việc Phê duyệt Đề cương – Dự toán nhiệm vụ khảo sát thiết kế lập
Báo cáo Kinh tế Kỹ thuật và chi phí chuẩn bị đầu tư công trình “Hệ thống mạng
Lan cơ quan Tổng công ty Đường sắt Việt Nam”;

Trên cơ sở Tờ trình số 37/TTr-VP ngày 01/7/2021 của Văn phòng Tổng công
ty Đường sắt Việt Nam về việc Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu “Tư
vấn thẩm tra Báo cáo Kinh tế Kỹ thuật công trình Hệ thống mạng Lan cơ quan
Tổng công ty Đường sắt Việt Nam;

 Theo đề nghị của Trưởng ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu “Tư vấn thẩm tra Báo
cáo Kinh tế Kỹ thuật công trình Hệ thống mạng Lan cơ quan Tổng công ty Đường
sắt Việt Nam” với các nội dung chủ yếu sau:

TT Tên gói thầu

Giá gói
thầu

(đồng), đã
bao gồm

VAT

Nguồn vốn

Hình
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Phương
thức
đấu
thầu

Thời
gian dự
kiến lựa
chọn nhà

thầu

Hình
thức
hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
hợp
đồng

1

Tư vấn Thẩm
tra Báo cáo
Kinh tế Kỹ
thuật công trình
Hệ thống mạng
Lan cơ quan
Tổng công ty
Đường sắt Việt
Nam

8.100.000

Nguồn vốn
của Công ty
mẹ - Tổng

công ty
ĐSVN

Chỉ
định
thầu

Tháng
7/2021

Trọn
gói

10
ngày

Tổng cộng giá gói thầu: 8.100.000 đồng
(Bằng chữ: Tám triệu, một trăm nghìn đồng)

Điều 2. Tổ chức thực hiện.
Căn cứ các nội dung được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này, Văn

phòng Tổng công ty Đường sắt Việt Nam triển khai thực hiện các bước tiếp theo
đảm bảo đúng theo qui định hiện hành.

3

Điều 3. Trưởng các Ban: Quản lý Đầu tư và Xây dựng, Tài chính Kế toán,
Chánh Văn phòng Tổng công ty Đường sắt Việt Nam và Thủ trưởng các đơn vị có
liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TGĐ Đặng Sỹ Mạnh (b/c);
- Lưu: VT, ĐTXD(02b).

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Hoàng Gia Khánh